[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	от                                  №

	Об утверждении Порядка использования (порядка принятия решений об использовании, о перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления порядка использования (порядка принятия решений об использовании, о перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, согласно приложению.

2. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

	Глава Усть-Большерецкого муниципального района
	К.Ю. Деникеев

Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

от _______________ № ___
Порядок

использования (порядок принятия решений об использовании,
о перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований

1. Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований (далее – Порядок) регулирует правоотношения, связанные с использованием (принятием решения об использовании, о перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований (далее – зарезервированные средства).
2. Настоящий Порядок не регулирует правоотношения, связанные с использованием бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

3. Объем и направления использования зарезервированных средств устанавливаются решением о местном бюджете Усть-Большерецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

4. Зарезервированные средства на очередной финансовый год и плановый период предусматриваются в составе бюджетных ассигнований Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

5. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района в форме распоряжения.

В распоряжении указываются главный распорядитель средств местного бюджета, которому выделяются зарезервированные средства (далее – ГРБС), а также объем и цели их использования.

6. Подготовка проекта распоряжения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района (далее – распоряжение) осуществляется Финансовым управлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района (далее – Финансовое управление).

Для подготовки проекта распоряжения ГРБС, у которого возникла потребность в средствах,  представляет в Финансовое управление следующие документы:

- письменное обращение о выделении дополнительных бюджетных ассигнований, с обоснованием необходимости использования зарезервированных средств с указанием объема и направления их расходования;
- расчеты, сметы и иные документы, отражающие финансово-экономическое обоснование заявленного объема зарезервированных средств.

7. На основании распоряжения Финансовое управление вносит изменения в показатели сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи Усть-Большерецкого муниципального района.

8. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевым назначением и отражается ГРБС в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов.

9. ГРБС несут ответственность за целевое использование зарезервированных средств в соответствии с бюджетным законодательством.

10. Контроль за целевым использованием получателями зарезервированных средств осуществляют органы муниципального финансового контроля в установленном порядке.

[image: image1.jpg]